

Mõdriku küla saab 755-aastaseks

Mõdriku küla on väga kaugel ulatuva ajaloo suurküla, millest räägivad küla territooriumile jäävad arvukad muinasmälestused: linnuse- ja hiiemäed, ohvriallikad ning ohvriivid, muistsed kivikalmed, mis kõik on meie esivanemate töö ja tegevusega seotud. Igaüks neist kannab ka rahvapärast nime. Nii on siinkandis Maarja allikas, Madiseauk, Hiieallikad, Hiie mägi jne.

Esimesi kirjalikke teateid küla kohta võib leida 1241. aastast, mil Taani hindamisraamatu andmeil oli küla suuruseks 30 adramaad ning see kuulus lääni-na vasall Gerhard Milnele. Küla nimi oli tollal Möders.

Kohaliku rahvatraditsiooni põhjal asunud küla Mõdriku mõisa juures Hiieallikate läänekaldal, Seaseljamäe jalamil, kus see püsinud veel Põhjasõja eel ning hävinud tulekahjus, mis puhkenud leivaahju-luua külge jäänud sädemest. Põ-

lenud küla pole mõisnik lasknud sinna enam üles ehitada, vaid kolinud selle elanikud Sõeoru kallastele.

Mõisaajajärgul on Mõdriku küla kuulunud kord Rägavere, kord Mõdriku mõisale. Sellest on tekkinud ka pärandustülid ning küla on ühel perioodil – 1583. aastal – koguni pooleks jagatud. Põhjasõja ajal olid nii Mõdriku küla kui ka mõis viimaste lahingute tallermaaks ning said tublisti kannatada. Purustused olid rängad, elanikud hävinud ning inimtööjõudu hakati teistest mõisatest juurde tooma, ümber asustama.

Esimene koolimaja – lihtne talumaja – ehitati Mõdrikkusse 1847. aastal, uus ja avaram valmis aga 1905. aastal. Kooliõpetajate eestvõttel edendati seltsielu, korraldati „lustõhtuid ja lustmänge“ näitemängude etendamiseks, viiuliorkestri ja segakoori esinemiseks. Esimeseks seltsiks, mis kü-

las asutati oli Mõdriku Raamatulugejate Selts. Üsna pea loodi ka Kartulikasvatajate Ühing, Tuletõrjeühing, Perenaisteselts. Seltsidel oli suur osa talupoegade kultuurisel kasvatamisel ja nende silmaringi avardamisel: kõige muu kõrval korraldasid nad ekskursioone vabariigi looduskauentesse ja majanduslikult tähtsatesse paikadesse. Tolleaegsest elavast seltsielust võiks tänapäevalgi eeskuju võtta.

Mõdriku küla saab 755-aastaseks. Märkimaks seda tähtpäeva kutsuvad **Mõdriku küla kokkutuleku** korraldajad **24. augustil kell 13** kõiki endisi ja praegusi Mõdriku küla elanikke koos laste ja lastelastega **Mõdriku koolimaja parki**. Kaasa palutakse võtta võileivad ühisele peolauale. Töötab puhvet. Kavast meenutused, seltskondlikud ja sportlikud mängud, ühislaulmine, lastele vedruvankrisiit.